LEI MUNICIPAL Nº 4.378
Autoriza o Poder Executivo a firmar convenio com o Mi-

nistério da Aeronáutica, dispondo sobre o Aeródromo de
Carazinho.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZI-
NHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que a Câmara Municipal. aprovou e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a firmar com o
Ministério  da  Aeronáutica,  integrante  do  sistema  do  Governo
Federal,  e  com  interveniencia  do  Departamento  Aeroviário  do
Estado do Rio Grande do Sul, termo de convenio para fins de
administraçπo, operaçπo, manutençπo e exploraçπo do Aeródromo de
Carazinho, consoante as disposições inseridas na inclusa minuta,
que comporá a presente Lei.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrario, esta Lei
entrara em vigor na data de sua publicaçπo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 29 DE JANEIRO DE
1993.

a)IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

a)SETEMBRINO GONÇALVES FRANCO
Sec.Mun.Administraçπo

1